



Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Finanças
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e
AIDF 39390/2016

Número da Nota **3545**
Data Emissão **07/12/2023**
Código Verificação **28PW-8WK9**

PRESTADOR DOS SERVIÇOS

CPF/CNPJ **03.325.530/0001-06** Inscrição Municipal **4229444**
Nome/Razão Social **A FORÇA COMERCIAL E SERVICOS EIRELIS**
Endereço **R C149 N.1681 QD.382 LT.11**
Bairro **BRO JARDIM AMERICA**
Município **GOIÂNIA - GO** CEP **74275080** Telefone **(62) 32488149**

TOMADOR DOS SERVIÇOS

Nome/Razão Social **SENADO FEDERAL**
CPF/CNPJ **00.530.279/0001-15**
Endereço **PC DOS TRES PODERES N. S/N ED ANEXO 13 ANDAR**
Bairro **PLANO PILOTO**
Município **BRASILIA - DF** CEP **70165900**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

1. ARMARIO EM MDF LAMINADO COM PORTA E PRATELEIRAS.
QTD. 5,22 m2 - VALOR UNITARIO R\$ 527,00 - VALOR TOTAL R\$2.750,94
2. ARMARIO EM MDF LAMINADO COM MODULO DE GAVETA (SEM PORTA)
QTD. 0,27 m2 - VALOR UNITARIO R\$ 631,00 - VALOR TOTAL R\$170,37
3. MESA/TAMPO DE MDF, FIXADA EM PAREDE COM MAO-FRANCESA.
QTD. 0,63 m2 - VALOR UNITARIO R\$ 224,46 - VALOR TOTAL R\$141,41
4. PAINEL DE TV EM MDF.
QTD. 2,40 m2 - VALOR UNITARIO R\$ 154,98 - VALOR TOTAL R\$371,95
VALOR TOTAL R\$3.434,67
MATERIAL APLICADO 49% = R\$ 1.682,99
MAO DE OBRA 51% = R\$ 1.751,68
REF. O.S N. 031/2023
EMPENHO N.2023NE002243
PROCESSO N. 00200.012253/2023-74
BANCO DO BRASIL
AG: 1507-5 C/C: 105594-1

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Atividade 429959900

Outras obras de engenharia civil nao especificadas anteriormente

Retenções Federais	PIS R\$ 22,33	COFINS R\$ 103,04	INSS R\$ 0,00	IR R\$ 41,22	CSLL R\$ 34,35
Demonstrativo			Cálculo do Imposto		
Valor dos Serviços	R\$	3.434,67	Valor dos Serviços	R\$	3.434,67
(-) Desconto Incondicionado	R\$	0,00	(-) Desconto Incondicionado	R\$	0,00
(-) Retenções Federais	R\$	200,94	(=) Valor da Nota	R\$	3.434,67
(-) ISSQN Retido pelo Tomador	R\$	---	(-) Deduções	R\$	(**)
(=) Valor Líquido	R\$	---	(=) Base de Cálculo	R\$	(**)
Serviço prestado em BRASILIA-DF	Imposto devido em (*) BRASILIA-DF		(x) Alíquota	%	(**)
			(=) Valor do Imposto (ISSQN)	R\$	(**)
Valor dos Serviços R\$ 3.434,67	Desconto R\$ 0,00		Valor da Nota R\$ 3.434,67		

Informações Importantes:

Usuário: 1

- ESTA NOTA FISCAL SUBSTITUI A NOTA Nº 3532.

(*) Imposto devido no local da prestação do serviço na forma do Artigo 54/CTM.

(**) Os dados referentes a Deduções, Base de cálculo, Alíquota e Valor do ISSQN não podem ser gerados, já que essas informações dependem da legislação do município onde o imposto é devido.